Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 465 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 0128/2022 .................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 0129/2022 .................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 0130/2022 .................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 3
DECRETO n° 042/2022 ........................................................................................................................ 3

Página 1/4

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 465
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº. 0128/2022

PORTARIA Nº. 0128/2022                                           DE

30 DE AGOSTO DE 2022.Dispõe da Delegação de

atribuição a servidor para cadastro do Benefício dos

Motoristas de táxi e dá outras providências. O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas por Lei, Considerando Benefício

emergencial devido aos motoristas de táxi, instituído pela

Emenda Constitucional nº 123, de 14 de julho de 2022, para

enfrentamento do estado de emergência decorrente da

elevação extraordinária e imprevisível do preço do petróleo,

combustíveis e seus derivados e dos impactos sociais deles

decorrentes. O Benefício Taxista tem validade até

dezembro/2022 e o número de parcelas poderá ser ajustado

considerando o número de trabalhadores beneficiários

cadastrados e o limite global de recursos. O valor máximo é

de R$ 1.000 por parcela. Considerando a Portaria MTP Nº

2.162, DE 27 DE JULHO DE 2022

- Regulatória RESOLVE: Art.1º - Delegar ao senhor

ROMULLO DA SILVA TORRES, ocupante do cargo de

Diretor do Departamento de Trânsito a atribuição e perfil de

CADASTRADOR junto ao sistema de beneficio do

Ministério do Trabalho e Previdência. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ao 30 dia do mês de agosto do ano de

2022. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kukgigy3aya20220831110856

PORTARIA Nº. 0129/2022

PORTARIA Nº. 0129/2022                                           DE

31 DE AGOSTO DE 2022.Dispõe da Exoneração de

Servidores do quadro de cargos comissionados, de

confiança e dá outras providências.  e O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas por Lei,  RESOLVE: Art.1º - Ficam

exonerados os seguintes servidores do quadro de cargos

comissionados, de confiança: a) Eduardo Lima Santos –

Assessor Administrativo da Secretaria Municipal de

Esportes;b) Guilherme da Silva Santos – Assessor

Administrativo da Secretaria Municipal de Esportes;c)

Francilda Cunha e Silva – Coordenadora de Divisão da

Secretaria Municipal de Administração;d) Débora Lorrane

Barbosa Santos – Chefe de Gabinete da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas para Mulheres;e) Felipe da

Silva Sousa – Assessor Administrativo da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas para Mulheres; Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 31 dia do mês de

agosto do ano de 2022. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPrefeitoA Secretaria de

Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: co9qhsadjdu20220831110802

PORTARIA Nº. 0130/2022

PORTARIA Nº. 0130/2022                                           DE

31 DE AGOSTO DE 2022.O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: Art.1º - Ficam nomeados os seguintes

servidores para ocupar cargos comissionados, de confiança

no quadro desta Prefeitura: a) Eduardo Lima Santos –

Coordenador de Divisão de Esportes para Mulheres da

Secretaria Municipal de Esportes;b) Guilherme da Silva

Santos – Assessor de Projetos da Secretaria Municipal de

Esportes;c) Francilda Cunha e Silva – Coordenadora de

Articulação de Políticas Públicas para Mulher da Secretaria

Municipal de Políticas Públicas para Mulheres;d) Débora

Lorrane Barbosa Santos – Assessora de Gabinete da

Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres;e)

Página 2/4

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 465
ISSN 2764-1678

Felipe da Silva Sousa – Assessor de Ações Estratégicas da

Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres;f)

Wesley Alves Leite Silva – Assessor Administrativo da

Secretaria Municipal de Cultura e Juventude; Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 31 dia do mês de

agosto do ano de 2022.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kq1pbdosaao20220831110800

DECRETO

DECRETO n° 042/2022

DECRETO No 042/2022                          DAVINÓPOLIS-

MA, 31 DE AGOSTO DE 2022.“Altera o Decreto nº

066/2021 de 07 de outubro de 2021 que Institui – se o

Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo e dispõe sob

o processo de elaboração da Política e Plano Municipal de

Saneamento Básico, em consonância com a Lei Federal Nº

11.445/2007 e dá outras providências”. O Prefeito do

Município de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica

Municipal, a Lei Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007

e o Decreto de Regulamentação nº 7.217, de 21 de junho de

2010 e considerando o interesse

público: CONSIDERANDO a necessidade atualização de

nomes de representantes da Secretaria Municipal de

Educação e da Secretaria Municipal de Saúde que

compõem o Comitê de Coordenação e Executivo nos

termos do Decreto nº 066/2021, DECRETA: Art. 1º Fica

alterada a composição do Comitê de Coordenação, os

membros integrantes denominados a seguir:I –

REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLISTITULARFUNÇÃOTELEFONE / E-

MAILEdilene Sipaúba VieiraSecretário Municipal de

Saúde.edilenesipauba@gmail.com(99) 99140-2529Madson

Carlos Chaves SipaúbaSecretário Municipal de

Infraestrutura, serviços públicos e

transporte.Madsonsipauba2016@hotmail.com(99)

99195-6192Kelly Anne Lima Ferreira BatistaSecretária

Municipal de Meio

Ambiente.Kallyannelima844@gmail.com(99)

99159-5180Fernando Resplandes de SousaGerente da

CAEMA Municipalnandopradd@hotmail.com(99)

981430121 Art. 2º. – Fica alterada a composição do Comitê

Executivo, os membros integrantes denominados a seguir:I

– REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLISTITULARFUNÇÃOTELEFONE / E-

MAILDjanilson Macedo SantosCoordenador de

endemias.djanildonmacedosantos@gamil.com(99)

992121231Dinaliana Erika do Nascimento

MoreiraSecretária Municipal de Assistência

Social.davinopolis.ma@hotmail.com(99)

991075151Sintiane Gomes Ferreira Secretária Municipal de

Educação.sintyanneferreira@outlook.com(99) 9 8814

6118Joel MacedoSecretário Municipal de Agricultura e

Abastecimento.(99) 99144 - 2022 Art. 3º. – As atividades

dos membros deste Comitê de Coordenação e Executivo

não serão remuneradas, constituindo-se serviço público

relevante. Art. 4º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado

do Maranhão, aos 29 dias do mês de agosto do ano de

2022.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: wbv30cqtyz20220831110828

Página 3/4

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 465
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:31.08.2022 23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 0128/2022
	PORTARIA Nº. 0129/2022
	PORTARIA Nº. 0130/2022

	DECRETO
	DECRETO n° 042/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-31T23:03:32-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL